

УТВЕРЖДАЮ



Стройка: Агаповский район, Челябинская область

Объект: Капитальный ремонт подземного газопровода в/д, переход через р.Гумбейка

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 15

(локальный сметный расчет)

Бестраншейная прокладка трубопроводов методом горизонтального направленного бурения

Основание: ПИР-2106-10.ГСН

СОГЛАСОВАНО

" " 2012г.

Сметная стоимость:
в т.ч. оборудование
монтажных работ

Нормативная трудоемкость:
Сметная заработная плата:

базисная цена	текущая цена
261,92 тыс. руб.	561,741 тыс. руб.
0,00 тыс. руб.	0,00 тыс. руб.
0,00 тыс. руб.	0,00 тыс. руб.
0,31 тыс. чел.ч	0,31 тыс. чел.ч
7,69 тыс. руб.	0,00 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2001 г. и текущих ценах на 1 квартал 2012г.

№ пп	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 2. Трубопроводы

20	ВТЕР04-99-002-01 Бестраншейная прокладка трубопроводов методом горизонтального направленного бурения установкой "Robbins 4510" в грунтах III группы, на глубине до 3,0 м, диаметром, мм 110	0,837	111280,00	78,45	3800,04	111202,33	93141,36	65,66	3180,63	93076,35	205003,69	246,25	204757,44
	НР 112%*0,85 от ФОТ						4096,65						
	СП 51%*0,8 от ФОТ						1585,62						
	Всего с НР и СП						122092,72				256193,05		
21	ВТЕР04-99-002-03 Бестраншейная прокладка трубопроводов методом горизонтального направленного бурения установкой "Robbins 4510" в грунтах III группы, на глубине до 3,0 м, диаметром, мм 225	0,837	122756,00	180,44	4188,71	122576,29	102746,77	151,03	3505,95	102596,35	226266,73	566,36	225700,37
	НР 112%*0,85 от ФОТ						4515,66						
	СП 51%*0,8 от ФОТ						1747,80						

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Всего с НР и СП</i>					134659,32			282691,82		
22	ТСЦ-109-0087	0,601184	5290,71			3180,69			15542,13		
	Бентонит Super-Vore 50 LB Bag			5290,71			3180,69			15542,13	
23	ТСЦ-110-0199	0,026282	75642,27			1988,03			7314,13		
	Полимер для стабилизации буровых скважин: EZ MUD			75642,27			1988,03			7314,13	
	Итого прямые затраты по смете					201056,85			454126,68		430457,81
	Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам					249975,03	5385,41	6686,58	561741,13	23668,87	
	В том числе, справочно:										
	При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работ, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 20-23)					48918,18		48918,18	107614,45		107614,45
	В том числе (справочно):							1002,99			
	фонд оплаты труда (ФОТ)					7689,57					
	материалы					5385,41			23668,87		
	эксплуатация машин и механизмов					244590,88			538072,13		
						8612,32					
	Итого по смете:					3333,43					
	Скважины					261920,78			561741,00		
	Итого					261920,78			561741,00		
	ВСЕГО по смете					261920,78			561741,00		

Составил: Н.С. Чистякова Е.А.

Проверил: И.И. Иванов